T ariffa per il Comandador.

Per ogni cittation, così a difesa, come ad informandum per
cadaun reo , ò Testimonij con la relatione de Criminali, e
così per cadauna intimatione

lige 1 : 4
Per la

Per la publication di cadaun proclama per cadaun reo per vision di cadaueri, ò d'offesi, e sopra luoco in Città Fuori di Città ne' Contorni Nelle Ville	lige 1 : 4 lige : 12 lige 1 : 4 lige 3 : 2 lige : p.3 lige : 1 lige : 4 lige : 4 lige : 4 lige : 1
Per cadauna deliberatione de pegni mobili, & stabili pic. 3. p. 2.	lige : 4
Per citation in cause Ciuilli soldo 1. per Cadaun Comādamēto	lige : 1
Per cadauna cirtatione estraordinaria di Mandato	lige : 4
Per qual si voglia Mandato, ò intimatione, ò strida, ò notitia	lige : 4
Per cadaun chiamar d'absenti .	lige : 1

Magistrato.

Per cadaū suffraggio restādo obligato di far sottoscriuer in lib.	lige : 4
Per cadauna cirtatione nella causa d'appelatione per ogni preccetto	lige : 2

Tariffa per il Caualier Pretorio, & Officiali, &c.

Per la presentation di cadaun Reo proclamato	lige 6 : 4
Non essendo à ciò tenuti li Rei comparsi in Virtù de citta- tione ad informandum	lige
Per cadauna rettentione in Criminale nella Città, seguita, che sia	lige 6 : 4
Per le rittentioni, vt supra alla casa	lige 9 : 6
Per detta rittentione ne Contorni, vt supra	lige 12 : 8
Per detta rittentione nel Territorio, vt supra	lige 18 : 12
Per le chiaui della prigione nel rillasciar li Rei	lige 1 : 11
Per cadauna tortura publica	lige 12 : 8
Per detta tortura in secreto	lige 12 : 8
Per la Berlina per cadaun Reo	lige 6 : 4
Per cadauna pgnora ne Mobili, in Città, & Territorio	lige : 4
Per cadaun Bollo come di sopra	lige : 8
Per la strada dell'Officiali ne Contorni	lige : 10
Per cadauna nelle Ville	lige 1 :
Etiam se fossero più pgnore, & dalli in vn viaggio	lige
Carati al detto Caualiere piccoli tre per lira di cadauna intro- missione, ò pgnora	lige : p.3
Per ogni essecutione in virtù di Cartolline de Magistrati di Ve- netia soldo uno per lira	lige
Per cadauna rettentione per debito in Città	lige 6 : 4
Ouero li caratti come nelle pgnore	lige
Et in Virtù di Cartolline di Venetia	lige 12 : 8
Ouero li caratti di soldo uno per lira	lige
Et seguendo la rettentione ne Contorni	lige 12 : 8
Nelle Ville	lige 18 : 12
Ouero li Caratti come di sopra	lige

Data in Pirano li 5. Settembre 1651.

Anibal Thebaldi Secretario.

Trata

Trata dal libro detto Maregola de Scolari Bombardieri, di S. Barbara.

A Loysius Mocenigo Dei Gratia Dux Venetiarum ; &c. Nobilibus & sapientibus viris Andreæ Iustiniano de suo mandato Potestati, & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus fidelibus dilectis salutem, & dilectionis affectum. Significamus vobis, heri in Consilio nostro X. cum additione capram fuisse partem tenoris infra scripti Veditæ. Dalle lettere del Rettor nostro di Capo d'Istria diricate al Proueditor nostro sopra l'Artigliarie, questo Consiglio ha inteso di quanto beneficio farebbe alle cose nostre, quando s'introducesse in quella Città nostra una scuola de Bombardieri, per potersene di essi nell'occasione seruire; & l'Instanza, fatta da lui, che le siano mandati due falconetti, per poter essercitat quelli Scolari, farli pratici in esso essercitio. Onde essendo ciò di molto beneficio alle cose nostre; l'anderà parte, che sia commesso à detto Rettor, che debbi introdur la detta Scuola nella Città nostra predetta, sino al numero di cento, per potersene di essi nell'occasione preualere, sotto quel capo, che a lui parerà sufficiente in detto essercitio, viando con quelli che vi vorranno entrare quella desterità, & amoreuolezza, che si contiene, perche vi entrino volontieri, auertendo sopra tutto di tuor persone, che siano atte, & à proposito per detto servitio; a quali bombardieri sia concesso priuilegio di portar le sue armi, & esentioni di contribuir à Galeoti, & altro, eccetto però d'andar in Galia, quando faranno ricercati, & in altro luogo per beneficio delle cose nostre per conto dell'essercitio di bombardiero come di sopra; si come è conueniente, & ad altri in simili casi è stato concesso, &c. Quare auctoritate suprascripti Consilij mandamus vobis, ut suprascriptam partem obseruetis, & ab omnibus obseruari ac in locis solitis publicari, nec non in actis istius Cancellarie ad successorum memoria registrari faciatos.